ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

EDITAL Nº 082/2020 – RESULTADO DA INVESTIGAÇÃO DA VIDA PREGRESSA E HISTÓRI-

CO SOCIAL

CONCURSO DA GUARDA MUNICIPAL – Edital 173/2017

O  MUNICÍPIO  DE  PELOTAS/RS,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  representado  pela  Prefeita

Municipal, por meio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso

de suas atribuições legais, COMUNICA o resultado da atualização da Investigação da Vida Pregressa e

Social  dos candidatos participantes do Curso de Formação, VI etapa do Concurso Público, conforme

previsto no parágrafo único do Art.  20 e  caput do Art. 23 do Decreto Municipal  n.º 6.038, de 09 de

outubro de 2017, a qual  foi  procedida nos termos do Edital  nº 200/2019: todos os candidatos foram

considerados APTOS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 02 de abril de 2020.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita Municipal de Pelotas/RS

EDUARDO DAUDT SCHAEFER

Secretário de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS

1